
Contacto

Teléfono +34 924382500
Fax +34 924382754
Correo Electrónico ses.sgeca@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS/99/1124049585/24/PNSP 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Planificación Económica
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección General de Planificación Económica
Correo Electrónico ses.sgeca@salud-juntaex.es

Objeto del Contrato: Adquisición estimada de 130.000 dosis de la vacuna frente a la gripe estacional para
la Campaña 2024-2025, en la Comunidad Autónoma de Extremadu-ra, en ejecución del Acuerdo Marco del
Ministerio de Sanidad. - Expte 202101AM0001.- Lote 4

Adquisición estimada de 80.000 dosis de Vacunas inactivadas producidas a partir de virus crecidos en huevosDescripción 
embrionados, de virus fraccionados o de antígenos de superficie (H y N), o análogas, de 60 microgramos de hemaglutinina
de cada cepa incluida en la vacuna para la Campaña 2024-2025, en la Comunidad Autónoma de Extremadura, en ejecución
del Acuerdo Marco del Ministerio de Sanidad.- Expediente 202101AM0001. Lote 4
Valor estimado del contrato 3.575.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.380.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.250.000 EUR.

Clasificación CPV
33651660 - Vacunas contra la gripe.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será desde el inicio de la Campaña de vacunación hasta el 31 de diciembre de
2024, garantizando la cobertura de la población objeto del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.730.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.730.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

España

Resolución de adjudicación a favor de la empresa Sanofi Aventis, S.A.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SANOFI AVENTIS, S.A.
NIF A08163586
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ROSSELLÓ I PORCEL, 21
(08016) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 917245829
Correo Electrónico tender_pasteur@sanofi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.730.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.839.200 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el artículo 36.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público los
contratos basados en un acuerdo marco se perfeccionan con su adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fzhOLym/HRevjgXtuK80wyJ8ZbgydRP%2BLT/G6HeJ8oQ10ZKFvz0%2BBYwFQrq99cnlbxSsZDGZ96hpONZxzJiVIoonD2rxLSZ1JMS98Z2j1x/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Subdirección de Gestión Económica y Contratación
Administrativa

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura SOBRE-ARCHIVO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2024 a las 09:00 horas
Fecha estimativa

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Registro de la Comisión Jurídica de Extremadura

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 202101AM0001
Objeto Acuerdo marco para la selección de suministradores de vacunas frente a la gripe estacional para determinados
órganos de contratación de la AGE, Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA) y las ciudades de Ceuta y Melilla y
varias CCAA
4
Lote/Descripción Vacunas inactivadas producidas a partir de virus crecido en huevos embrionados, de virus fraccionados o
de antígenos de superficie (H y N), o análogas, de 60 microgramos de hemaglutinina de cada cepa incluida en la vacuna.
El presente expediente de contratación se tramita como Contrato basado en el Acuerdo Marco de referencia con arreglo al
procedimiento descrito el artículo 221.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y de acuerdo
a las prescripciones detalladas en el apartado 4.2. del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares Acuerdo Marco, que
rigió dicho Acuerdo. 
 A este respecto se llevará a cabo consulta a la única empresa seleccionada en el Acuerdo Marco para
el Lote 4, a saber, Sanofi Aventis, S.A.

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dgMI4aHNIB%2BExvMJXBMHHQ%3D%3D


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Posibilidad administración por vía intramuscular o subcutánea

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dgMI4aHNIB%2BEx vMJXBMHHQ%3D%3D

ID 0000014143959 |  2024-000963692 | Thu, 12 Sep 2024 08:28:24:946 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107714948726977712190199127848553624229 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dgMI4aHNIB%2BExvMJXBMHHQ%3D%3D

